Ta sprzeczność dałaby się może tém jedynie wytłómaczyć, że mne jest usposobienie względem narodowości polskiej w nowym ministeryum, a inne w rejencji poznańskiej, i że zniszczenie całej przyszłości kilku niedorosłych i zapewne ubogich młodzieńców jest aktem samego Pana Putkammera lub jakiego barona Mirbacha. Ale znawu Rząd liberalny powinien sobie dobrać liberalnych agentów, nie takich, coby jego zamiary niszczyli. (X)

WILNO, 18/30 Grudnia 1858.

Komitet włościański zamknął już u nas działania. Dał sadyby z wypłatą. Dawniejszy projekt nadania całej ziemi był daleko lepszy, ale *zabroniono*. Wczoraj otwarty centralny komitet dla trzech gubernii, po dwóch członków od wyboru z każdej gubernii i po jednym od rządu, pod prezydencją grodzieńskiego marszałka Orzeszki.